
Services forestiers, débardage 0240Z1

globalrépartition 
selon le chiffre d'affaires 

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=46 066

tranche 5
<=68 176 <=118 935 <=230 536 <=856 280

Nombre d'entreprises 509 92 132 127 97 61

Effectif moyen (exploitant inclus) 1,6 1,0 1,0 1,2 1,8 4,0

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 126 197 35 806 57 514 91 517 163 264 424 409€
Chiffre d'affaires par personne € 79 768 35 298 54 853 74 731 91 959 105 326

Marge brute globale % 92,7 95,6 96,0 95,4 92,0 90,5
Valeur ajoutée % 53,5 58,3 61,6 58,4 54,1 47,9

Charges de personnel % 12,0 1,0 2,2 6,0 12,3 18,8
% 39,5 53,9 56,2 50,0 40,0 27,8

Amortissements et provisions % 11,8 11,5 10,9 14,6 13,5 9,7
% 29,0 44,8 46,6 36,3 27,9 19,1

Résultat financier % -1,0 -1,0 -0,8 -1,3 -1,1 -0,8
% 28,0 43,8 45,8 35,0 26,9 18,3
€ 35 343 15 680 26 325 32 074 43 850 77 793

Cotisations de l'exploitant % 7,3 13,9 12,6 9,7 7,0 4,0
Résultat courant % 20,7 29,8 33,2 25,4 19,9 14,4
RESULTAT COURANT € 26 152 10 685 19 067 23 228 32 423 60 930

Rotation de stocks (jrs achats HT) ns ns ns ns ns ns
Crédit clients (jrs CA TTC) 40 40 38 37 40 42
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 49 45 37 51 49 52
B.F.R. (jrs CA HT) 27 29 32 24 26 26

répartition 
selon le chiffre d'affaires <=47 513

global
<=68 529 <=117 483 <=803 274<=238 350

Nombre d'entreprises 418 75 109 104 80 50

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 125 451 37 059 59 110 90 822 160 750 418 212

Capacité autofinancement brute
montant en € 43 599 14 956 26 488 38 830 59 045 109 072

94132154161145125jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 26 147

75
11 143

108
19 176

117
23 818

94
32 436

73
58 633

50

Autofinancement net
montant en € 17 452 3 813 7 312 15 012 26 609 50 439
jours de CA HT 50 37 45 60 60 43

Investissements
montant en €
jours de CA HT 55

19 324 2 775
27 55

9 065 15 585
62 65

29 173 58 531
50

Endettement
montant en €
jours de CA HT 88

30 625 5 671
55 92

15 119 26 459
105 107

48 000 82 723
71

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 62

21 487 8 768
85 72

11 890 15 188
60 64

28 675 63 086
54

Impôts et taxes % 2,0 3,4 3,2 2,4 1,8 1,3

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 18 250 4 697 8 209 13 635 24 090 60 742
TVA collectée * 100 / CA 14 13 14 15 15 14
TVA déductible 8 917 2 137 3 154 5 717 11 719 33 823
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 15 14 14 15 16 15

® FCGA - ANPRECEGA 2015



Services forestiers, débardage 0240Z1

509FRANCE 126 197

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A. 
en € 

nombre 
d'entre- 
prises 

France et régions

79 768 92,7 53,5 12,0 39,5 29,0 28,0 20,7 26 152

Alsace.........................

Aquitaine....................

Auvergne....................

Bourgogne.................

Provence-Alpes-CA...

Rhônes-Alpes............

Dép. d'Outre-Mer.......

Bretagne.....................

Centre.........................

Champagne-Ardenne

Corse..........................

Franche-Comté..........

Ile-de-France..............

Languedoc-Roussillon.

Limousin....................

Lorraine......................

Midi-Pyrénées............

Nord-Pas-de-Calais...

Basse-Normandie......

Haute-Normandie......

Pays de la Loire.........

Picardie......................

Poitou-Charentes......

20

85

38

103

21

20

15

12

55

138 635

138 316

142 165

106 567

103 217

148 180

68 172

105 824

82 425

89 172

84 291

78 451

72 496

73 299

121 245

54 677

86 678

67 010

93,9

93,5

89,7

95,2

96,2

89,6

99,3

90,6

92,2

50,9

54,2

51,1

57,0

61,1

40,9

66,4

55,5

57,1

10,6

11,8

14,8

11,5

11,5

3,7

8,8

5,3

7,6

38,2

40,6

34,5

43,2

46,8

36,0

54,3

48,0

46,9

27,6

33,5

24,8

29,2

32,0

29,7

47,0

33,0

31,2

26,4

32,8

23,6

28,2

31,2

29,0

46,3

32,0

29,8

18,9

25,3

18,4

20,1

21,5

21,4

33,1

26,0

21,2

26 156

34 970

26 141

21 431

22 191

31 762

22 539

27 483

17 452

® FCGA - ANPRECEGA 2015


