controls for octions, decar dags									
répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=46 066	tranche 2 <=68 176	tranche 3 <=118 935	tranche 4 <=230 536	tranche 5 <=856 280			
Nombre d'entreprises	509	92	132	127	97	61			
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,6	1,0	1,0	1,2	1,8	4,0			
CHIFFRE D'AFFAIRES HT € Chiffre d'affaires par personne €	126 197 79 768	35 806 35 298	57 514 54 853	91 517 74 731	163 264 91 959	424 409 105 326			
Marge brute globale Valeur ajoutée Impôts et taxes Charges de personnel EBE hors cotisations exploitant Amortissements et provisions Résultat exploitat° hors cot. expl. Résultat financier Résultat courant hors cot. expl. Résultat courant hors cot. expl. Cotisations de l'exploitant Résultat courant	7,3 20,7	95,6 58,3 3,4 1,0 53,9 11,5 44,8 -1,0 43,8 15 680 13,9 29,8	96,0 61,6 3,2 2,2 56,2 10,9 46,6 -0,8 45,8 26 325 12,6 33,2	95,4 58,4 2,4 6,0 50,0 14,6 36,3 -1,3 35,0 32 074 9,7 25,4	92,0 54,1 1,8 12,3 40,0 13,5 27,9 -1,1 26,9 43 850 7,0 19,9	19,1 -0,8 18,3 77 793 4,0 14,4			
RESULTAT COURANT € Rotation de stocks (jrs achats HT) Crédit clients (jrs CA TTC) Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) B.F.R. (jrs CA HT)	26 152 ns 40 49 27	10 685 ns 40 45 29	19 067 ns 38 37 32	23 228 ns 37 51 24	32 423 ns 40 49 26	60 930 ns 42 52 26			
TVA collectée TVA collectée * 100 / CA TVA déductible TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	18 250 14 8 917 15	4 697 13 2 137 14	8 209 14 3 154 14	13 635 15 5 717 15	24 090 15 11 719 16	60 742 14 33 823 15			

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=47 513	tranche 2 <=68 529	tranche 3 <=117 483	tranche 4 <=238 350	tranche 5 <=803 274
Nombre d'entreprises	418	75	109	104	80	50
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	125 451	37 059	59 110	90 822	160 750	418 212
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	43 599 125	14 956 145	26 488 161	38 830 154	59 045 132	109 072 94
Prélèvements montant en € jours de CA HT	26 147 75	11 143 108	19 176 117	23 818 94	32 436 73	58 633 50
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	17 452 50	3 813 37	7 312 45	15 012 60	26 609 60	50 439 43
Investissements montant en € jours de CA HT	19 324 55	2 775 27	9 065 55	15 585 62	29 173 65	58 531 50
Endettement montant en € jours de CA HT	30 625 88	5 671 55	15 119 92	26 459 105	48 000 107	82 723 71
Trésorerie montant en € jours de CA HT	21 487 62	8 768 85	11 890 72	15 188 60	28 675 64	63 086 54

® FCGA - ANPRECEGA 2015

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	509	126 197	79 768	92,7	53,5	12,0	39,5	29,0	28,0	20,7	26 152
Alsace	20	138 635	89 172	93,9	50,9	10,6	38,2	27,6	26,4	18,9	26 156
Aquitaine	85	138 316	84 291	93,5	54,2	11,8	40,6	33,5	32,8	25,3	34 970
Auvergne	38	142 165	78 451	89,7	51,1	14,8	34,5	24,8	23,6	18,4	26 141
Bourgogne											
Bretagne											
Centre											
Champagne-Ardenne											
Corse											
Franche-Comté	103	106 567	72 496	95,2	57,0	11,5	43,2	29,2	28,2	20,1	21 431
Ile-de-France											
Languedoc-Roussillon.											
Limousin											
Lorraine	21	103 217	73 299	96,2	61,1	11,5	46,8	32,0	31,2	21,5	22 191
Midi-Pyrénées	20	148 180	121 245	89,6	40,9	3,7	36,0	29,7	29,0	21,4	31 762
Nord-Pas-de-Calais											
Basse-Normandie											
Haute-Normandie											
Pays de la Loire	15	68 172	54 677	99,3	66,4	8,8	54,3	47,0	46,3	33,1	22 539
Picardie											
Poitou-Charentes	12	105 824	86 678	90,6	55,5	5,3	48,0	33,0	32,0	26,0	27 483
Provence-Alpes-CA											
Rhônes-Alpes	55	82 425	67 010	92,2	57,1	7,6	46,9	31,2	29,8	21,2	17 452
Dép. d'Outre-Mer											

® FCGA - ANPRECEGA 2015